
С Б О Р Н И К

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САННИКОВСКИЙ 
СЕЛЬСОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Официальное издание

N3
21 августа 2023 года

с. Санниково



СБОРНИК
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Санниковский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края

N 3(3) «21» августа 2023 года 
Официальное издание

СОДЕРЖАНИЕ

Раздел 1. Решения Совета депутатов Санниковского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Санниковского сельсовета №14 от
22.12.2022г « О бюджете сельского поселения Санниковский сельсовет на 2023год и на плановый 
период 2024 и 2025 год ов ....................................................................................................................................2

2. О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 27.09.2012 №35 «Об утверждении
положения о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, муниципального 
образования Санниковский сельсовет Первомайского района Алтайского края.....................................7

3. Об увековечивании памяти Назарова Азамата Азизуллоевича, погибшего при выполнении
специальной военной операции, награжденного орденом Мужества (посмертно)............................. 9

Раздел 4. Постановления администрации Санниковского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края

1. Об утверждении проекта внесения изменений в проект планировки жилого массива мкр.
Чистые пруды, с. Фирсово в части земельного участка площадью 1030кв.м., с кадастровым 
номером 22:33:040802:7468, расположенного по адресу: Алтайский край, Первомайский район, 
участок расположен в 24 м по направлению на север от земельного участка с кадастровым 
номером 22:33:040802:1556..................................................................................................................................10

2. Об утверждении Порядка утверждения схемы размещения гаражей, являющихся
некапитальными сооружениями, и мест стоянки технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования 
Санниковский сельсовет Первомайского района Алтайского края............................................................11

3. О назначении публичных слушаний по проекту постановления о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков: 1) земельный 
участок площадью 1018 кв.м., с кадастровым номером 22:33:040801: 4902, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Первомайский район, с. Санниково, ул. 1-я 
Заречная, 19; 2) земельный участок площадью 995 кв.м., с кадастровым номером 22:33:040801: 
4918, расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Первомайский район, с. 
Санниково, ул. 1 -я Заречная, 20 «магазины»................................................................................................... 19

4. О назначении публичных слушаний по проекту постановления о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 1506 кв.м., 
с кадастровым номером 22:33:040801:10205, расположенного по адресу: Алтайский край, 
Первомайский район, с. Санниково, ул. Трактовая, 1 «магазины»........................................................ 21

5. О назначении публичных слушаний по проекту постановления о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 1487 кв.м., 
с кадастровым номером 22:33:040801:10204, расположенного по адресу: Алтайский край, 
Первомайский район, с. Санниково, ул. Трактовая, 3 «магазины»........................................................23

6. О назначении публичных слушаний по проекту постановления о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 1477 кв.м., 
с кадастровым номером 22:33:040801:10311, расположенного по адресу: Алтайский край, 
Первомайский район, с. Санниково, ул. Трактовая, 5 «магазины»........................................................25

7 О назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки 
муниципального образования Санниковский сельсовет Первомайского района Алтайского края.27



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
17.08.2023 № 15

с. Санниково

О внесении изменений в решение Совета 
Депутатов Санниковского сельсовета 
от 22.12.2022№14 «О бюджете сельского поселения 
Санниковский сельсовет на 2023год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со ст.48 Устава Санниковского сельсовета Совет депутатов 
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов «О бюджете сельского поселения 
Санниковский сельсовет на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов » № 14 
от 22.12.2022 года изменения и дополнения :

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2023 год: 
Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 
23 785,8 тыс.рублей из них безвозмездные поступления 6 621,8 тыс.руб.

Общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 46 143,8 тыс.рублей ; 
Дефицит бюджета сельского поселения увеличился за счет остатка денежных 

средств на 01.01.2023г и составляет 22 358,0 тыс. рублей.
2. Приложение 7 изложить в следующей редакции :

распределение бюджетных ассигнований по разделам , подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов на 2023 год

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма,
тыс.

рублей
1 2 о 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 8717,1
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и

01 02 648,3

муниципального образования
Руководство и управление в сфере 01 02 01 0 00 00000 648,3
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного
самоуправления
Расходы на обеспечение деятельности органов 01 02 01 2 00 00000 648,3
местного самоуправления
Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 00000 648,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 01 02 01 2 00 10120 100 648,3
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами



Функционирование законодательных 01 03
(представительных) органов государственной

22,0

власти и представительных органов
муниципальных образований _  _
Руководство и управление в сфере 01 03 01 0 00 00000 22,0
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного 
самоуправления

22,0Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

01 03 01 2 00 00000

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

01 03 01 2 00 10110 22,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 01 2 00 10110 200 22,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 2 047,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

01 04 01 0 00 00000 2 047,5

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

01 04 01 2 00 00000 2 047,5 

2 047,5 

1 824,0

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях

01 04 

01 04

01 2 00 10110 

01 2 00 10110 100
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров , работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

01 04 01 2 00 10110 200 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 23,5
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

01 06 98 0 00 00000 0,9

Иные межбюджетные трансферты общего 01 06 98 5 00 00000 0,9
х а р а к т е р а ___________________ ___ _____ ______________________
Межбюджетные трансферты бюджетам 01 06 98 5 00 60510
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий п решению вопросов 
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями______________________________________
Иные межбюджетные трансферты 01 06̂  98 5 00 60510
Резервные фонды иные расходы местного 01 11 99 0 00 00000
бюджета _
резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 00 00000 15,0

540 0,9
15,0



Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы

01 11 99 1 00 14100 
01 13

870 15.0 
5 983,3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления

01 13 99 0 00 00000 5 983,3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01 13 99 9 00 14710 5 983,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 9 0014710 100 2 939,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 14710 200 2837,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 9 0014710 850 206,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 366,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 366,1
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления

02 03 01 0 00 00000 366,1

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

02 03 01 4 00 00000 366,1

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 01 4 00 51180 366,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 01 4 00 51180 100 327,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 01 4 0051180 200 39,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 176,4

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 176,4

Иные вопросы в области национальной 
обороны, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 10 93 0 00 00000 176,4

Мероприятия по пожарной безопасности 03 10 93 4 00 00000 176,4
Обеспечение мер первичной противопожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
поселения

03 10 93 4 00 60200 176,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

03 10 93 4 00 60200 200 176,4

(муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 416,1



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09
Иные вопросы в области национальной 04 09
экономики
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 04 09 
хозяйства

91 0 00 00000

91 2 00 00000

3 416,1 
3 416,1

3 416,1

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог 
являющихся муниципальной собственностью

04 09 91 2 00 67270 3 416,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 91 2 00 67270 200 3 416,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00 31641,3

Коммунальное хозяйство 05 02 119,0
Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 02 92 0 00 00000 119,0

Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 02 92 9 00 00000 119,0

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

05 02 92 9 00 18030 119,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 92 9 00 18030 200 119,0

Благоустройство 05 03 31508,2
Реализация мероприятий муниципальных 
программ формирование современной 
городской среды

05 03 42000S0820 6 030,3

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 03 42000S0820 400 6030,3

Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 03 92 0 00 00000 25 477,9

Уличное освещение 05 03 92 9 00 18050 97,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18050 200 97,5

Организация и содержание мест захоронения 05 03 92 9 00 18070 60,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18070 200 60,2

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

05 03 92 9 00 18080 20835,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 92 9 00 18080 200 20 835,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9 29 00 18090 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9 29 00 18090 200 99,8

Расходы на реализацию проектов развития 
(создания) общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах

05 03 9 29 00 S0261 400 2 224,4

Бюджетные инвестиции в объекты 05 03 9 29 00 S0261 414 2 224,4



капитального строительства государственной ( 
муниципальной) собственности 
Расходы на реализацию проектов развития 
(создания) общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной ( 
муниципальной) собственности

05 03

05 03

9 29 00 S0262 400

9 29 00 S0262 414

2 160,2

2 160,2

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 05 14,6

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

05 05 92 9 00 00000 14,6

Расходы на реализацию муниципальных 
целевых программ

05 05 92 9 00 18080 14,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 92 9 00 18080 200 14,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 65,0
Культура 08 01 65,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 01 90 0 0000000 65,0
Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации

08 01 90 2 00 00000 65,0

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

08 01 90 2 00 16510 65,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 90 2 00 16510 200 65,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 135,7
Пенсионное обеспечение 1001 135,7
Иные вопросы в области социальной сферы 10 01 90 0 00 00000 135,7
Иные вопросы в области социальной политики 1001 90 4 00 00000 135,7
Доплаты к пенсии 1001 90 4 00 16270 135,7
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 90 4 00 16270 312 135,7
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 300,0
Физическая культура 11 01 300,0
Развитие физической культуры и спорта в 
Первомайском районе

11 01 90 0 00 00000 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 90 0 00 60990 200 300,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 00 1 326,1

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 1 326,1

Межбюджетные трансферты 14 03 98 5 00 60500 1 326,1
Субсидии 14 03 98 5 00 60500 520 1 326,1

Г лава с Е.Г Кудашкина



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.08.2023 № 17
с.Санниково

О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов от 27.09.2012 №35 
«Об утверждении положения о порядке 
присвоения имен муниципальным 
учреждениям, муниципального 
образования Санниковский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края

В целях увековечения памяти выдающихся государственных и общественных 
деятелей, защитников Родины, Героев Труда, деятелей науки и культуры , жителей 
поселения внесших общепризнанный вклад в социально-экономическое развитие 
муниципального образования Санниковский сельсовет Первомайского района 
Алтайского края Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов от 27.09.2012 №35 «Об 
утверждении положения о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, 
муниципального образования Санниковский сельсовет Первомайского района 
Алтайского края.

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов 
Санниковского сельсовета Первомайского района Алтайского края и обнародовать на 
официальном интернет - сайте (admsannikovo.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
председателя Совета депутатов (Бурдин А.А.).



Приложение к решению 
Совета депутатов 
от 17.08.2023 № 17

О внесении изменений в Положение
о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям муниципального 

образования Санниковский сельсовет Первомайского района Алтайского края

1. Внести в Положение о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям 
муниципального образования Санниковский сельсовет Первомайского района 
Алтайского края, принятое решением Совета депутатов Санниковского сельсовета от 
27.09.2012 № 35 (далее по тексту - Положение), следующие изменения:

1) в наименовании Положения после слов «муниципальным учреждениям» 
дополнить словами «улицам, паркам, скверам, площадям»

2) абзац первый статьи 1 после слов «муниципальным учреждениям» дополнить 
словами «улицам, паркам, скверам, площадям»

3) пункт 2.1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Инициаторами о присвоении имен муниципальным учреждениям, улицам, 

паркам, скверам, площадям и предприятиям могут являться:
- органы местного самоуправления муниципального образования Санниковский 

сельсовет,
- организации и учреждения, расположенные на территории муниципального 

образования Санниковский сельсовет,
- общественные объединения,
- органы ТОС,
- инициативные группы жителей муниципального образования не менее 5 

человек.
- собственники земельных массивов, отнесенных к перспективной застройке в 

соответствии с Генеральным планом МО Санниковский сельсовет.
4) пункт 3.3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
3.3. Решение о присвоении имен принимается Советом депутатов с учетом 

заключения комиссии и направляется в администрацию главе Санниковского сельсовета 
для принятия решения в соответствии с пунктом 21 статьи 38 Устава муниципального 
образования Санниковский сельсовет.

В случае особой общественной значимости присвоения имени, комиссия может 
вынести на Совет депутатов проект решения о проведении мероприятий по изучению 
общественного мнения жителей муниципального образования Санниковский 
сельсовет.



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.08.2023 №  18
с.Санниково

Об увековечивании памяти 
Азамата Назарова, погибшего 
при выполнении специальной 
военной операции на территории 
ЛНР, ДНР и Украины.

В целях увековечивания памяти граждан, организаций, исторических 
событий, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, законом Российской Федерации от 14 января 1993 
года № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите 
Отечества», в соответствии с решением Совета депутатов Санниковского 
сельсовета «Об утверждении положения о порядке присвоения имен 
муниципальным учреждениям, улицам, паркам, скверам, площадям 
муниципального образования Санниковский сельсовет Первомайского 
района Алтайского края» от 27.09.2012 № 35, Устава муниципального 
образования Санниковский сельсовет Первомайского района Алтайского 
края, на основании обращения и предоставленных документов собственников 
земельного участка с кадастровым номером 22:33:040801:2945, Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Поддержать ходатайство и рекомендовать главе Санниковского 
сельсовета присвоить наименование улице в селе Фирсово 
Первомайского района Алтайского края имя Азамата Назарова, 
погибшего при выполнении специальной военной операции на 
территории ЛНР, ДНР и Украины, награждённым орденом Мужества 
(посмертно).

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 
правовых актов Санниковского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края и на официальном сайтеадминистрации сельсовета 
(admsannikovo.ru)



АДМИНИСТРАЦИЯ САННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

л  ок. т ь
с. Санниково

Об утверждении проекта внесения 
изменений в проект планировки жилого 
массива мкр.Чистые Пруды, с.Фирсово в 
части земельного участка площадью 
1030 кв.м., с кадастровым номером 
22:33:040802:7468, расположенного по 
адресу: Российская Федерация,
Алтайский край, район Первомайский, 
участок расположен в 24 м по 
направлению на север от земельного 
участка с кадастровым номером 
22:33:040802:1556

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО 
Санниковский сельсовет, на основании заключения по результатам 
публичных слушаний от 08.08.2023 года, рекомендаций комиссии по 
землепользованию и застройке Санниковского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края от 08.08.2023 года, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить проект внесения изменений в проект планировки жилого 
массива мкр.Чистые Пруды, с.Фирсово в части земельного участка 
площадью 1030 кв.м., с кадастровым номером 22:33:040802:7468, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район 
Первомайский, участок расположен в 24 м по направлению на север от 
земельного участка с кадастровым номером 22:33:040802:1556.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава сельсовета

О.В. Галкина 
78-3-33

Е.Г. Кудашкина



АДМИНИСТРАЦИЯ САННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ M S
с.Санниково

Об утверждении
утверждения схемы 
гаражей,

Порядка
размещения
являющихся

некапитальными сооружениями, и 
мест стоянки технических или других 
средств передвижения инвалидов 
вблизи их места жительства на 
землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности на 
территории муниципального
образования Санниковский сельсовет 
Первомайского района Алтайского 
края

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Алтайского края от 27.09.2021 
года №355, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Санниковский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок утверждения схемы размещения гаражей, 
являющихся некапитальными сооружениями, и мест стоянки технических 
или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности на территории муниципального образования 
Санниковский сельсовет Первомайского района Алтайского края 
(Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Е.Г. Кудашкина



Приложение 1
Утверждено
постановлением
Администрации Санниковского 
сельсовета Первомайского 
района Алтайского края
о т  n iim f I

Порядок утверждения схемы размещения гаражей, являющихся 
некапитальными сооружениями, и мест стоянки технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности на территории муниципального образования Санниковский 

сельсовет Первомайского района Алтайского края

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру разработки и 
утверждения схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями (далее - Объекты) либо для стоянки технических или 
других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства 
(далее - Объекты), на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности (далее - место 
размещения) на территории муниципального образования Санниковский 
сельсовет Первомайского района Алтайского края (далее -  Схема).

2. Размещение гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями, мест стоянки технических или других средств 
передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, а также земель или земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 
муниципального образования Санниковский сельсовет Первомайского 
района Алтайского края, осуществляется в соответствии с порядком 
использования земель или земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, а также земель и 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся 
некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или 
других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, 
утвержденным постановлением Правительства Алтайского края от 
27.09.2021 №355 «Об утверждении схемы размещения гаражей,
являющихся некапитальными сооружениями, и мест стоянки технических 
или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства 
на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности на территории Алтайского края»

3. Схема разрабатывается администрацией Санниковского



сельсовета Первомайского района Алтайского края (далее -  
Администрация) в порядке, определенном постановлением Правительства 
Алтайского края и утверждается муниципальным нормативным правовым 
актом.

4. Схема размещения выполняется в текстовой форме и должна 
содержать:

- порядковый номер участка в Схеме расположения;
- описание места размещения некапитального гаража, места стоянки 

средств передвижения инвалидов (адрес, местоположение);
- примерную площадь места размещения некапитальных гаражей, мест 

стоянки средств передвижения инвалидов с указанием размеров;
- кадастровый номер земельного участка (при его наличии);
- номер кадастрового квартала, в котором расположено место 

размещения некапитального гаража, место стоянки средств передвижения 
инвалидов.

5. Разработка Схемы размещения должна обеспечивать 
размещение Объектов с учетом требований, предусмотренных нормами 
земельного законодательства, законодательства о градостроительной 
деятельности, законодательства в сфере сохранения, использования и 
государственной охраны объектов культурного наследия, в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 
пожарной безопасности, безопасности дорожного движения, охраны 
окружающей среды и иных требований законодательства Российской 
Федерации.

6. При разработке Схемы размещения следует руководствоваться 
следующими принципами:

- объекты должны размещаться на землях и (или) земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и 
свободных от прав третьих лиц;

- объекты не должны размещаться на землях общего пользования;
- размещение Объектов в границах охранных зон инженерных сетей 

осуществляется при условии наличия согласования на размещение от 
собственников (владельцев) инженерных сетей.

7. Схема разрабатывается уполномоченным органом на основании:
- результатов инвентаризации, проводимой в порядке, установленном 
муниципальным правовым актом;
- предложений о включении в схему, подаваемых физическими лицами, 
органами государственной власти, уполномоченными на предоставление 
земельных участков, находящихся в государственной собственности.

8. Включение в Схему размещения земельных участков, 
находящихся в федеральной или краевой собственности осуществляется по



согласованию с органом исполнительной государственной власти, 
осуществляющим полномочия собственника в отношении таких земельных 
участков.

9. В предложении о включении в схему должны быть указаны:
- фамилия, имя и отчество (при наличии), место жительства, реквизиты 

документа, удостоверяющего личность (для физического лица);
- наименование и место нахождения (для органа государственной 

власти);
- фамилия, имя и отчество (при наличии представителя и реквизиты 

документа, подтверждающего его полномочия, в случае, если заявление 
подается представителем физического лица, органа государственной власти; 
почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с 
физическим лицом или представителем физического лица, органа 
государственной власти;

- предложение о включении в схему, оформленное в текстовой форме, с 
приложением графических материалов или материалов, выполненных на 
картографической основе масштаба 1:500, с указанием мест размещения 
некапитальных гаражей, мест стоянки средств передвижения инвалидов.

Срок рассмотрения предложений уполномоченным органом не должен 
превышать 45 дней с момента их поступления.

10. В случае поступления предложений физических лиц о 
включении в схему некапитальных гаражей, мест стоянки средств 
передвижения инвалидов на земельных участках, находящихся в 
федеральной собственности, государственная собственность на которые не 
разграничена, уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней с момента 
поступления предложения направляет запрос в федеральный орган 
исполнительной власти или орган исполнительной власти Алтайского края, 
уполномоченные на предоставление таких земельных участков, для 
рассмотрения возможности размещения таких объектов с учетом требований, 
указанных в пункте 5 настоящего Порядка.

Срок рассмотрения запроса органом исполнительной власти Алтайского 
края, уполномоченным на предоставление земельных участков, составляет 
30 дней с момента его поступления. По результатам рассмотрения запросе 
принимается решение о согласовании либо об отказе в согласовании 
предложения физического лица с обоснованием причин, которое 
направляется в уполномоченный орган в течение 2 рабочих дней с момента 
его принятия.

11. По результатам рассмотрения предложения уполномоченный 
орган принимает решение об учете предложения для включения в схему 
при ее разработке и утверждении или об отказе во включении в схему 
испрашиваемых мест размещения некапитальных гаражей, мест стоянки



средств передвижения инвалидов. О результатах рассмотрения 
уполномоченный орган сообщает физическому лицу, органу 
государственной власти в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения, 
в случае отказа - указываются причины данного отказа.

12. Включение в схему некапитальных гаражей, мест стоянки 
средств передвижения инвалидов не допускается в случаях:

1) их размещения на земельных участках:
а) в отношении которых начаты работы по их предоставлению (на 

торгах, без проведения торгов), в том числе:
- поступило заявление о предварительном согласовании предоставления 

земельного участка или заявление о предоставлении земельного участка;
- поступило заявление о заключении соглашения об установлении 

сервитута, публичного сервитута, исключающее возможность установки и 
(или) эксплуатации некапитальных гаражей, мест стоянки средств 
передвижения инвалидов;

- поступило заявление о заключении соглашения о перераспределении 
земельных участков;

- поступило заявление о выдаче разрешения на использование земель 
или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности;

б) в отношении которых принято решение:
- о предварительном согласовании предоставления земельного участка;
- об изъятии или о резервировании земельного участка для 

государственных и муниципальных нужд;
- о комплексном развитии территории;
в) в отношении которых заключено соглашение об установлении 

сервитута, публичного сервитута, исключающее возможность установки и 
(или) эксплуатации некапитальных гаражей, мест стоянки средств 
передвижения инвалидов, имеется согласие на заключение соглашения о 
перераспределении земельных участков;

г) предоставленных физическому или юридическому лицу в 
соответствии с действующим законодательством;

д) при наличии принятого решения о согласовании размещения объекта 
на земельных участках, срок действия которого не истек;

е) предназначенных для размещения здания или сооружения в 
соответствии с государственной программой Российской Федерации, 
государственной программой Алтайского края или адресной 
инвестиционной программой;

ж) предназначенных для размещения объектов федерального значения, 
объектов регионального значения или объектов местного значения в



соответствии с утвержденными документами территориального 
планирования и (или) документацией по планировке территории;

з) общего пользования или в границах земель общего пользования, 
территории общего пользования;

2) такое размещение не соответствует законодательству Российской 
Федерации и Алтайского края, документам территориального планирования, 
документации по планировке территории, иным нормативным правовым 
актам, в том числе в случае, если:

а) в границах зон градостроительных ограничений и иных территорий не 
допускается и (или) ограничивается размещение некапитальных гаражей, 
мест стоянки средств передвижения инвалидов (за исключением зон с 
особыми условиями использования территории);

б) в границах зон с особыми условиями использования территорий 
установленные ограничения использования земельных участков не 
допускают размещения некапитальных гаражей, мест стоянки средств 
передвижения инвалидов;

3) наличия судебного спора в отношении земель, земельного участка, на 
которых планируется размещение некапитальных гаражей, мест стоянки 
средств передвижения инвалидов, расположенных на нем зданий, 
сооружений, и (или) судебного разбирательства о границах и (или) площади 
смежных с ним земельных участков;

4) отсутствия доступа к месту размещения некапитальных гаражей, 
мест стоянки средств;

5) если размещение некапитальныхгаражей, мест стоянки
средств передвижения инвалидов препятствует использованию 
инженерных сетей и (или) коммуникаций;

13. Физическое лицо, органы государственной власти вправе 
повторно направить предложение о включении в схему некапитальных 
гаражей, мест стоянки средств передвижения инвалидов в случае 
прекращения обстоятельств, являющихся основаниями для отказа во 
включении в схему.

14. Схема может предусматривать размещение некапитальных 
гаражей, возведенных до дня вступления в силу Федерального закона от 
05.04.2021№ 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», а также мест стоянки средств передвижения 
инвалидов, предоставленных им до дня вступления в силу Федерального 
закона от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации».

Включение в схему размещения таких некапитальных гаражей либо 
мест стоянки средств передвижения инвалидов осуществляется в 
соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка по результатам



инвентаризации.
15. Места размещения некапитальных гаражей, мест стоянки средств 

передвижения инвалидов подлежат исключению из схемы в случае 
возникновения обстоятельств, указанных в подпунктах «б» - «з»  подпункта
1, подпунктах 2 - 5  пункта 12 настоящего Порядка.

16. Проект схемы подлежит согласованию с органами 
исполнительной власти, указанными в пункте 8 настоящего Порядка, в 
случае включения в схему некапитальных гаражей, мест стоянки средств 
передвижения инвалидов, расположенных на земельных участках, 
находящихся в федеральной собственности, собственности Алтайского края, 
либо на земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена.

Срок рассмотрения проекта схемы органом исполнительной власти 
Алтайского края, уполномоченным на предоставление земельных участков, 
составляет 30 дней с момента его поступления. В согласовании проекта 
схемы отказывается по основаниям, установленным пунктом 12 настоящего 
Порядка.

17. Основанием для исключения земель и (или) земельных участков 
из Схемы размещения является наличие государственных и муниципальных 
нужд в соответствии с действующим законодательством.

18. Изменения в Схему размещения могут быть внесены:
1) по инициативе Администрации;
2) на основании обращения граждан, заинтересованных во 

внесении изменений. Администрация рассматривает предложения граждан 
о внесении изменений в Схему размещения о включении земель и (или) 
земельных участков в Схему размещения. По итогам рассмотрения 
Администрация дает письменный ответ в течение 30 календарных дней со 
дня регистрации обращения. По итогам рассмотрения предложений о 
внесении изменений в Схему размещения принимается решение:

- о согласовании включения земель и (или) земельных участков в 
Схему размещения;

- об отказе во включении земель и (или) земельных участков в Схему 
размещения.

В случае принятия решения о включении земель и (или) земельных 
участков в Схему размещения Администрация вносятся изменения в срок, 
не превышающий 1 месяца с даты принятия решения о включении земель и 
(или) земельных участков в Схему размещения. В случае принятия решения 
об отказе во включении земель и (или) земельных участков в Схему 
заявителю направляется мотивированный ответ.

19. Утвержденная Схема размещения и вносимые в нее изменения 
подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального



опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, и размещается на официальном сайте Администрации 
Санниковского сельсовета Первомайского района Алтайского края в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.



АДМИНИСТРАЦИЯ САННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Санниково

О назначении публичных слушаний по 
проекту постановления о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельных участков:
1) земельный участок площадью 1018
кв.м., с кадастровым номером
22:33:040801:4902, расположенного по 
адресу: Российская Федерация,
Алтайский край, Первомайский район, 
с.Санниково, ул. 1-я Заречная, 19;
2) земельный участок площадью 995
кв.м., с кадастровым номером
22:33:040801:4918, расположенного по 
адресу: Российская Федерация,
Алтайский край, Первомайский район, 
с.Санниково, ул. 1-я Заречная, 20 
«магазины»

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Законом Алтайского края от 29.12. 2009 года 
№  120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского 
края», Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании Санниковский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края утвержденным решением 
Санниковского Совета депутатов от 24.02.2022 № 7, Уставом МО 
Санниковский сельсовет, согласно поданному заявлению гражданина 
Шукюрова Шайра Гусейнага Оглы , п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить на 10 часов 30 минут 30.08.2023 года публичные слушания 
по проекту постановления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельных участков: 1) земельный участок 
площадью 1018 кв.м., с кадастровым номером 22:33:040801:4902, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, 
Первомайский район, с.Санниково, ул. 1-я Заречная, 19;



2) земельный участок площадью 995 кв.м., с кадастровым номером 
22:33:040801:4918, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Алтайский край, Первомайский район, с.Санниково, ул. 1-я Заречная, 20 
«магазины» (далее -  Проект).

2. Обеспечить опубликование оповещения о проведении публичных 
слушаний и материалов Проекта;

3. Организовать экспозицию демонстрационных материалов по Проекту.
4. Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных 

слушаний на официальном сайте администрации Санниковского сельсовета 
Первомайского района (www.admsannikovo.ru).

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
6.Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава сельсовета Е.Г. Кудашкина

О.В. Галкина 
78-3-33

http://www.admsannikovo.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ САННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ш ж м м

с.Санниково

О назначении публичных слушаний по 
проекту постановления о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 
площадью 1506 кв.м., с кадастровым 
номером 22:33:040801:10205,
расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Алтайский край,
Первомайский район, с.Санниково, 
ул.Трактовая, 1 «магазины»

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №  131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Законом Алтайского края от 29.12. 2009 года 
№ 120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского 
края», Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании Санниковский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края утвержденным решением 
Санниковского Совета депутатов от 24.02.2022 № 7, Уставом МО 
Санниковский сельсовет, согласно поданному заявлению гражданина 
Ряховского Евгения Анатольевича, п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить на 11 часов 00 минут 30.08.2023 года публичные слушания 
по проекту постановления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка площадью 1506 кв.м., 
с кадастровым номером 22:33:040801:10205, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, Первомайский район, с.Санниково, 
ул.Трактовая, 1 «магазины» (далее -  Проект).

2. Обеспечить опубликование оповещения о проведении публичных 
слушаний и материалов Проекта;

3. Организовать экспозицию демонстрационных материалов по Проекту.



4. Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных 
слушаний на официальном сайте администрации Санниковского сельсовета 
Первомайского района (www.admsannikovo.ru).

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
6.Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета Е.Г. Кудашкина

О.В. Галкина
78-3-33

http://www.admsannikovo.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ САННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М. 01 № J3J
с.Санниково

О назначении публичных слушаний по 
проекту постановления о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 
площадью 1487 кв.м., с кадастровым 
номером 22:33:040801:10204,
расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Алтайский край,
Первомайский район, с.Санниково, 
ул.Трактовая, 3 «магазины»

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 14.03.2022 №  58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Законом Алтайского края от 29.12. 2009 года 
№ 120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского 
края», Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании Санниковский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края утвержденным решением 
Санниковского Совета депутатов от 24.02.2022 №  7, Уставом МО 
Санниковский сельсовет, согласно поданному заявлению гражданина 
Ряховского Евгения Анатольевича, п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить на 11 часов 30 минут 30.08.2023 года публичные слушания 
по проекту постановления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка площадью 1487 кв.м., 
с кадастровым номером 22:33:040801:10204, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, Первомайский район, с.Санниково, 
ул.Трактовая, 3 «магазины» (далее -  Проект).

2. Обеспечить опубликование оповещения о проведении публичных 
слушаний и материалов Проекта.

3. Организовать экспозицию демонстрационных материалов по Проекту.



4. Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных 
слушаний на официальном сайте администрации Санниковского сельсовета 
Первомайского района (www.admsannikovo.ru).

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
6.Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета Е.Г. Кудашкина

О.В. Галкина
78-3-33

http://www.admsannikovo.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ САННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М. DIШ Ъ  № ЛЗЛ,
с.Санниково

О назначении публичных слушаний по 
проекту постановления о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 
площадью 1477 кв.м., с кадастровым 
номером 22:33:040801:10311,
расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Алтайский край,
Первомайский район, с.Санниково, 
ул.Трактовая, 5 «магазины»

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 14.03.2022 №  58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Законом Алтайского края от 29.12. 2009 года 
№ 120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского 
края», Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании Санниковский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края утвержденным решением 
Санниковского Совета депутатов от 24.02.2022 № 7, Уставом МО 
Санниковский сельсовет, согласно поданному заявлению гражданина 
Ряховского Евгения Анатольевича, п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить на 11 часов 50 минут 30.08.2023 года публичные слушания 
по проекту постановления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка площадью 1477 кв.м., 
с кадастровым номером 22:33:040801:10311, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, Первомайский район, с.Санниково, 
ул.Трактовая, 5 «магазины» (далее -  Проект).

2. Обеспечить опубликование оповещения о проведении публичных 
слушаний и материалов Проекта.

3. Организовать экспозицию демонстрационных материалов по Проекту.



4. Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных 
слушаний на официальном сайте администрации Санниковского сельсовета 
Первомайского района (www.admsannikovo.ru).

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
6.Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

О.В. Галкина
78-3-33

http://www.admsannikovo.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ САННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОЯ 2Р2Л
с.Санниково

О назначении публичных слушаний по 
проекту Правил землепользования и 
застройки муниципального образования 
Санниковский сельсовет Первомайского 
района Алтайского края

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 
58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Алтайского края от 29.12. 2009 года № 120-ЗС «О 
градостроительной деятельности на территории Алтайского края», Положением о 
порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 
образовании Санниковский сельсовет Первомайского района Алтайского края 
утвержденным решением Санниковского Совета депутатов от 24.02.2022 № 7, 
Уставом МО Санниковский сельсовет, п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить публичные слушания по проекту Правил землепользования и 
застройки муниципального образования Санниковский сельсовет Первомайского 
района Алтайского края (далее -  Проект):

1) с.Санниково - на 11 часов 00 минут 05.09.2023 года, место проведения 
публичных слушаний здание дома культуры по адресу: Алтайский край, 
Первомайский район, с.Санниково, ул.Трофимова, 13.

2) с.Фирсово - на 11 часов 00 минут 06.09.2023, место проведения публичных 
слушаний здание сельского дома культуры по адресу: Алтайский край, 
Первомайский район, с.Фирсово, ул.Почтовая, 2.

2. Обеспечить опубликование оповещения о проведении публичных слушаний 
и материалов Проекта;

3. Организовать экспозицию демонстрационных материалов по Проекту.
4. Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний 

на официальном сайте администрации Санниковского сельсовета Первомайского 
района (www.admsannikovo.ru).

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
6.Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета Е.Г. Кудашкина

http://www.admsannikovo.ru


СБОРНИК 
муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Санниковский сельсовет 

Первомайского района Алтайского края

N 3 ( 3 ) "21" августа 2023 года

Учредители: Совет депутатов Санниковского сельсовета Первомайского района Алтайского края 
и администрация Санниковского сельсовета Первомайского района Алтайского края.

Адрес учредителя: 658046, Алтайский край,
Первомайский район, с. Санниково, переулок Новый, дом 3 .

8 (38532) 78 - 3- 34 - ответственный секретарь Редакционного Совета.

Тираж 5 экз. Распространяется бесплатно.


